Ezech. 9.
Apoc. 7.

M dare

dare regno Antichristi, manibus pedibusq; promouendo, remis, velisq; ue accelerando, citis equis accersendo, cui impediò sti debat, quām exibilato Missæ Officio, & sacrosanctæ Eucharistiæ valere iusso Sacramento. Hanc victoriam, ille existimabat patris sui Antichristi triumphaturi compendium, quam omnes sancti Patres semper sunt arbitrati perituri orbis methodum.

Hæc habebam, Heros amplissime, quæ velitationis instar, aduersus nouatores omneis hæreticos, de Gentium quarumque ad fidem Christianā vocatione, differerem, & tanquam in scena ob oculos ponere. Id eo feci consilio, vt nostrates Belgæ, & Flandri, deposita nouarum rerum cupiditate, quæ ferè aut per se se małe sunt, aut suopte nomine vehementer suspectæ, M. Tull. Cicerone auctore, habeant seu tempora quæ consulant, seu loca quæ inspiciant, seu populos orbis in primis Asiani, & Africani, deinceps Europei ac Indici, imò verò maiores nostros universos, religiosissimos mortales illos, quibuscum ac secum, quum de fidei religiosisq;. Diuinæ sacræ quippiam controuerendum

tendum duxerint, loquātur. Ne verò vel temporum, vel Ecclesiarum, vel populo- rum aliquam exceptionē sui erroris, (ma- litiā omitto) prætexat quispiam; sunt hic Asiani, sunt Africani, sunt Europei, sunt Indici populi, si de linguis quæstio est; sunt Græci, Hebraici, Chaldaici, Syriaci, Sarmatici, Gethici, Gotthici, Theutonici, Britannici, Gallici, Flādici idiomatis lin- guarumq. omnium quæ sub cælo sunt. Mirū est atque prodigiosum, proffus nul- lum istorum vel populorum, vel idioma- tum sonare, dicam an tonare istos putidif- simos fescéninos Lutheranismū, Caluinismum, Mennonismū, vel certè Lutherū, Caluinū, Mennonē hic sub nullo circulo, nulla sphæræ zona, nulloq. climate, neq. apud Hebræos, neque apud Syros, neque apud Græcos, neque Latinos, aliósve quo- uis reperire suæ factionis vel vnum, qui- cum ipsis conueniat. Nam dicere nem- nem fuisse post Christū, & apostolos vel Christianæ vel apostolicæ doctrinæ, tam est insolens, absurdum, improbumq; que, quam Lutherum, Caluinum, & id genus hominum monstra facere euangelij, ve- riique verbi Dei primos auctores. Si verò

M 2 dicant

dicant aliquos alibi locorum, vel gentium
fuisse Christianos à passo Christo, & apo-
stolis mortuis; saltem vnum nominent,
& sic nobis caussam decident. Hæc fuit
ratio huius mei instituti, Illustrissime Prin-
ceps, quo Maiestati seu Diuinè rebelles in
fide & moribus, seu Regiæ in moribus ac
conatibus, discant, quām speciosa sit ver-
botenus illa Pandora Hesiodiana, quam-
que sit exemplis factisque suis speciosis,
promissis cōtraria, Hæresis. Deinde illis té-
poribüs velut auctoribus existiment, illis
locis & Ecclesijs, quas citauimus, tanquā
diffinitoribus dictatoribusq. concedat, il-
lis populis tanquā arbitris atq. auctoribus,
graphicis & classicis, quæ tenēda, quæ fu-
giēda sint, decernat. Id quod si faxint, Iouē
lapidē deierauerim Ædepol (vt ita loquar)
faciliūs clauā Herculis extorqueri posse,
quām istuc è manu sinant eripi tam fir-
matæ affabreq. roboratæ fidei manubriū.